



EN ALUMINIO, DISEÑO TOTAL

NIT. 860.530.147-8

I	ADECUACIONES CIVILES	UNID.	BAÑOS		
			B	BAÑOS FUNCIONARIOS	
	DESCRIPCION		CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Demolición enchape de muros	m2	15,00	8.531,00	127.965,00
1,2	Demolición de enchape de piso	m2	12,00	9.181,00	110.172,00
1,3	Picada de Muros para enchape	m2	36,00	6.202,00	223.272,00
1,4	Retiro de Lavamanos	un	3,00	27.435,00	82.305,00
1,5	Retiro de Sanitarios	un	2,00	24.050,00	48.100,00
1,6	Retiro de Orinales	un	2,00	12.675,00	25.350,00
1,7	Retiro lámparas	un	4,00	8.363,00	33.452,00
1,8	Retiro de Retiro Divisiones de baño	m2	5,62	19.110,00	107.398,20
1,9	Retiro de espejo	ml	2,00	9.360,00	18.720,00
1,10	Retiro de puerta y adecuación de vano	un	1,00	174.980,00	174.980,00
1,11	Cerramiento provisional de obra	GLB.	0,50	143.000,00	71.500,00
2	MAMPOSTERIA Y PINTURA				
2,1	Afinado de pañete para enchape muros	M2	36,00	15.000,00	540.000,00
2,2	Afinado de piso para enchape pisos	M2	12,00	17.000,00	204.000,00
2,3	flexible	M2	10,00	4.940,00	49.400,00
3	TECHOS				
3,1	Aplicación estuco sobre mampostería nueva	M2	5,00	7.560,00	37.800,00
3,2	vinilo tipo 2 a dos manos (incluye resanes menores)	M2	12,00	7.410,00	88.920,00
4	PISOS				
4,1	Enchape para pisos 40*40 POR AJUSTAR Y DEFINIR	M2	12,00	41.690,00	500.280,00
5	DIVISIONES, VENTANERIA Y PUERTAS				
5,1	Suministro e instalación de división a en vidrio templado 10 mm inc puertas y accesorios en acero inoxidable (Incluye divisiones para orinales, puertas de sanitarios, soportes y herrajes)	M2	6,34	420.000,00	2.662.800,00



EN ALUMINIO, DISEÑO TOTAL

NIT. 860.530.147-8

5,2	Suministro e instalación de mesón corrido en superboard inc estructura metálica y enchape	ml	2,00	286.000,00	572.000,00
5,3	Suministro e instalación de Puertas de madera de acceso inc cerradura y accesorios	Und.	1,00	561.840,00	561.840,00
5,4	Suministro e instalación espejo cristal flotado	m2	3,00	110.500,00	331.500,00
6	ENCHAPES				
6,1	Suministro e instalación de enchape cerámico para muros en baños nuevos formato 30x30 o similar POR AJUSTAR Y DEFINIR	M2	36,00	41.690,00	1.500.840,00
7	APARATOS SANITARIOS				
7,1	Reinstalación de aparatos sanitarios	Und.	2,00	32.500,00	65.000,00
7,2	Reinstalación de aparatos Orinales	Und.	2,00	32.500,00	65.000,00
7,3	Secador de manos	un	1,00	488.350,00	488.350,00
7,4	Accesorios en acero inoxidable papalera	un	2,00	58.500,00	117.000,00
7,5	Jabonera en acero inoxidable papalera	un	1,00	97.500,00	97.500,00
7,6	Adecuación punto sanitario inc resanes pared y piso y sellado de los existentes	un	6,00	110.500,00	663.000,00
7,7	Adecuación punto suministro inc resanes pared y piso y sellado de los existentes	un	7,00	110.500,00	773.500,00
7,8	Suministro e instalación de registro de cierre correspondiente a la red hidráulica de lavamanos, orinales y sanitario normal.	un	1,00	110.500,00	110.500,00
7,9	Griferías de lavamanos convencional Grival Grifería lavamanos monocontrol torre baja brassia	Und.	2,00	338.000,00	676.000,00
7,10	Suministro e instalación de pasamanos de seguridad en acero inoxidable de 1 ¼" pulgadas, para facilitar el traslado de la silla de ruedas del discapacitado al sanitario	ML	3,00	35.000,00	105.000,00
8	Aseo y retiro de escombros				
8,1	Aseo y retiro de escombros	GLB.	0,50	667.750,00	333.875,00
9	Eléctricos				
9,1	Suministro de materiales y montaje de punto de corriente NORMAL	Und.	2,00	81.000,00	162.000,00
9,2	Suministro e instalación de Interruptor sencillo estándar para administración de luces en espacios cerrados	Und	1,00	10.260,00	10.260,00
9,3	Suministro e instalación de Lámpara 418-0,60 x 0,60	Und	3,00	113.400,00	340.200,00
9,4	obra	Und	3,00	15.000,00	45.000,00



EN ALUMINIO, DISEÑO TOTAL

NIT. 860.530.147-8

TOTAL COSTOS DIRECTOS				12.124.779
AIU - Administración		12,0%		1.454.974
Imprevistos		1,0%		121.248
Utilidad		2,0%		242.496
IVA del 16% sobre la utilidad		16%		38.799
Valor Total Propuesta adecuación baños funcionarios hombres para accesibilidad de usuarios con limitaciones y/o discapacitados.....				13.982.295

VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS Y SIN CENTAVOS: TRECE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE

VALOR EN NÚMEROS SIN CENTAVOS: \$13.982.295

TIEMPO VALIDEZ DE LA OFERTA: NOVENTA DÍAS CONTADOS A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA OFERTA

GARANTIA: DOS AÑOS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN E INSTALACIÓN

TERMINO DE EJECUCIÓN DE LAS ADECUACIONES: ES DE VEINTE (20) DÍAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA

OTRAS CONSIDERACIONES DEL OFERENTE:

NOMBRE DEL OFERENTE: ALINCA LTDA

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS RAFAEL SAAVEDRA BUSTOS

CEDULA DE CIUDADANÍA: 79.152.771 DE BOGOTÁ

NIT : 860.530.147-8

DIRECCIÓN: CALLE 79 28B-13

TELEFONO: 660 1580

M